
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 9
Nedvězí

Č. 6 / 2022 06. 06. 2022 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Luboš Černohouz, Ing. et Ing. Viliam Tomčan, Josef Baláš, Milena Černohouzová, Jan
Voráč, Alena Ovečková, Ivana Fišerová, Ing. Alois Tvrdý, Mgr. Miroslav Gajdůšek

Hosté: strážník MP M. Dostál
Jana Kikalová
Michal Baláš

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Usnesení:
Program schůze byl schválen

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Informace MP

Pan Dostál upozornil na zvýšený počet krádeží věcí z interiéru vozidel. Upozornil na kontrolu uzamčených dveří
a oken automobilů.
Dále upozornil , že pokud občané objeví injekční stříkačky nebo jehly, je nutné oznámit věc na MP Olomouc. 

03 Vystoupení hostů

Paní Jana Kikalová upozornila na nedodržování rychlosti vozidel na ulici Rybniční. Uvedla několik případů, kdy
došlo ke kolizi mezi chodci a automobilem. Žádá sjednání nápravy.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Čištění rigolů - V realizaci
Úklid dětského hřiště - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2022 ze dne 03. 01. 2022: Výsadba zeleně a stromů - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Bezpečí občanů a ochrana majetku - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Oprava dopravního značení - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Spadlé větve - Předáno
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Dětské hřiště Jilemnického 29 - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Peckova ul. - oprava povrchu vozovky - Před uzavřením
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Oprava kanálové vpustě - Před uzavřením
Zápis č. 3/2022 ze dne 07. 03. 2022: Dopravní značení - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Investiční záměr - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Zpomalovací retardér - Před uzavřením



05 Projednávané záležitosti

05.1 Socha medvěda

KMČ Nedvězí instalovala v prostoru návsi sochu dřevěného medvěda, symbolu městské části Nedvězí. Zároveň
děkuje všem spoluobčanům, kteří při instalaci pomohli. 

05.2 Volejbalové hřiště

Ing. Tomčan informoval o průběhu realizace. Akce bude dokončena do 30.6.2022.

05.3 Rybník

Předseda KMČ informoval o jednání, na kterém byl zhodnocen současný stav rybníka a možnost zvýšení
úrovně hladiny rybníka. Na příštím jednání KMČ předloží nabídku na úpravu výpustné drenáže.  

05.4 Dlouhodobý plán investic

KMČ Nedvězí byly předloženy dva návrhy.
1. Realizace cyklostezky Nedvězí-Slavonín.
2. Rekonstrukce uličky Jilemnického.
O návrzích bylo hlasováno. Oprava uličky Jilemnického. Pro 2 hlasy
Cyklostezka Nedvězí-Slavonín. Pro 7 hlasů
Usnesení:

Do Plánu dlouhodobých investic bude předložen požadavek na realizaci  cyklostezky Nedvězí-Slavonín.
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 Dopravní značení

KMČ Nedvězí žádá o změnu dopravního značení na ulici Rybniční. Žádáme změnu z Dopravní zóny na
Obytnou zónu. Dopravní situace na této ulici je velmi nebezpečná. Je zde mateřská školka, tj. zvýšený pohyb
dětí a především automobilů. 

2 Oprava radaru

KMČ Nedvězí žádá o opravu radaru na příjezdu do Nedvězí ze směru od Hněvotína

3 Odtokový kanálek u kaple

KMČ Nedvězí žádá o vyčištění odvodňovacího kanálku u kaple Nejsvětější trojice.

4 Nedvězí, Jilemnického 40

KMČ Nedvězí žádá o místní šetření na adrese Jilemnického 40. Jedná se opuštěný dům, ze střechy již
několikrát na chodník spadla část střechy. Žádáme o nápravu, stav domu je havarijní. 

5 Výsadba zeleně na parcelách 239/1 a 239/2

KMČ Nedvězí žádá o výsadbu zeleně na parcelách 239/1 a 239/2. Výsadba byla projednána na oddělení
městské zeleně. 



6 Úprava černé skládky

Na základě požadavku majitelky domu na ulici Větrná 192/19, KMČ Nedvězí žádá o úpravu černé skládky na p.
č. 371, u domu 192/19. Do prostoru byla vyvezena hlína a a TSMO odmítají sekat trávu. Dále žádáme o
umístění tabule s nápisem "Zákaz skládky" 

08 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2022

Datum schválení zápisu: 08. 06. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Luboš Černohouz

Zapsal/a:
Luboš Černohouz

Ověřil/a:
Alena Ovečková


